
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.92 del Reg. Data 07-11-019 

 

 

Oggetto: OCSR  48/2018:  STRUTTURA GEODETICA POLIFUNZIONALE 

IN  LOCALITA' PASSO SAN GINESIO. AUTORIZZAZIONE AL 

SUBAPPALTO PER LAVORI DI CARPENTERIA. 

 
 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   sette del mese di novembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 31/05/2019 con cui il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile dell’Area Tecnica – Lavori Pubblici e Sisma; 

 

 

VISTI e RICHIAMATI i seguenti atti: 

• Decreto del Direttore dell’USR n. 2515 del 12/09/2019 “O.C.S.R. 48/2018 e s.m.i. – 

Comune di San Ginesio (MC). Approvazione definitiva del progetto esecutivo intervento 

“Struttura Geodetica Polifunzionale”. Autorizzazione e concessione contributo Euro 

120.000,00 – finanziato con le donazioni raccolte mediante il numero solidale 45500”; 

• Determinazione dell’Area Tecnica – LL.PP. e Sisma n. 56 del 17/09/2019 avente per 

oggetto “STRUTTURA GEODETICA POLIFUNZIONALE IN LOCALITA’ PASSO SAN 

GINESIO: APPROVAZIONE INTEGRAZIONI AL PROGETTO ESECUTIVO DI I 

STRALCIO”; 

• Determinazione dell’Area Tecnica – LL.PP. e Sisma n. 72 del 01/10/2019 recante 

“OCSR 48/2018: STRUTTURA GEODETICA POLIFUNZIONALE IN LOCALITA’ PASSO 

SAN GINESIO – DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DEI LAVORI”, con la 

quale sono stati affidati i lavori edili relativi alla realizzazione della struttura geodetica all 

ditta Edileco Telarucci s.r.l. con sede a Ripe San Ginesio, in Viale G. Maiani n. 5/D, p. 

iva 00173780420, per un importo netto di € 51.045,52 comprensivo dei costi della 

sicurezza, oltre IVA di legge al 10%, per un totale di € 56.150,07; 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 92 del 07-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

 

VISTA la richiesta di subappalto, unitamente ai suoi allegati, acquisita con prot. 12937 del 

31/10/2019, della ditta affidataria Edileco Telarucci s.r.l. che ha manifestato la volontà di 

subappaltare i lavori di carpenteria alla ditta “C.A. FERRO S.A.S. di Celislami Albert & C.” con 

sede legale a Cupra Marittima (AP) in Via San Gregorio Magno n. 103, p. iva 02310970443, per 

un importo di € 8.000,00; 

 

VERIFICATA e ritenuta conforme alle norme vigenti la seguente documentazione riferita alla 

ditta subappaltatrice C.A. FERRO S.A.S. di Celislami Albert & C.: 

- D.U.R.C. in corso di validità; 

- Visura ordinaria C.C.I.A.A.; 

- Dichiarazioni di assenza dei motivi di esclusione ai sensi dell’art 80 del D.Lgs 50/2016; 

- Modulo tracciabilità flussi finanziari; 

- Contratto di subappalto sottoscritto tra la ditta affidataria Edileco Telarucci s.r.l. e la ditta 

subappaltatrice C.A. FERRO S.A.S. di Celislami Albert & C.; 

 

DATO ATTO che con nota prot. 13107 del 06/11/2019 è stata richiesta alla ditta affidataria 

documentazione integrativa relativa alla dichiarazione di cui all’art. 105, comma 18, del D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii., e che la stessa è stata inviata in data 07/11/2019 e acquisita al protocollo 

generale di questo Ente al n. 13185/2019; 

 

VERIFICATO che la ditta C.A. FERRO S.A.S. di Celislami Albert & C. risulta regolarmente 

iscritta all’Anagrafe Antimafia delle Imprese Esecutrici istituita dall’art. 30 comma 6 del D.L. 

189/2018 convertito in Legge n. 229 del 15 dicembre 2016 e ss. mm. e ii.; 

 

CONSIDERATO che la ditta affidataria aveva indicato in sede di offerta di volersi avvalere del 

subappalto nei termini di legge; 

 

DATO ATTO che a seguito del presente atto la quota parte subappaltata non supera il 40% 

dell'importo dei lavori a base d’appalto, così come previsto dall'art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.; 

 

RITENUTA quindi, sulla base della documentazione presentata dall'appaltatore, la sussistenza 

delle condizioni per autorizzare il subappalto richiesto secondo la disciplina dell’art. 105 del D. 

Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

DATO ATTO che tale provvedimento resta subordinato alla verifica delle dichiarazioni rese dalla 

ditta subappaltatrice; 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto arch. Francesco 

Alberti; 

 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la 

regolarità dell’azione amministrativa; 

 

RICHIAMATI: 

- Il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ed in particolare le norme che disciplinano il subappalto; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 92 del 07-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

- il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e 

s.m.i.; 

- la Legge sul procedimento amministrativo n. 241 del 07/08/1990 e /1990 e s.m.i. 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di CONSIDERARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) Di AUTORIZZARE la ditta Edileco Telarucci s.r.l. a subappaltare parte delle opere di 

carpenteria alla ditta C.A. FERRO S.A.S. di Celislami Albert & C. con sede legale a 

Cupra Marittima (AP) in Via San Gregorio Magno n. 103, p. iva 02310970443, per un 

importo di € 8.000,00; 

 

3) Di TRASMETTERE il presente provvedimento alla ditta affidataria Edileco Telarucci 

s.r.l., al direttore dei lavori l’Ing. Cristina Bartolini e al coordinatore della sicurezza in 

fase di esecuzione l’ing. Francesca Calamita per l’adozione dei conseguenti atti di 

rispettiva competenza; 

 

4) Di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e sarà pubblicato sull’Albo Pretorio 

online sul sito istituzionale di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 92 del 07-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to ALBERTI FRANCESCO 

 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 15-11-2019             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to ALBERTI FRANCESCO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 15-11-2019             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ALBERTI FRANCESCO 

 
 

 

 


